
 

AZIENDA MULTISERVIZI ANDORA S.r.l. 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

N° 014 DEL 04/02/2022 

 
OGGETTO: Affidamento per fornitura di grilli e catena zincata a caldo e sagolino 

affondante per manutenzione ordinaria delle catenarie esistenti nel Porto di 

Andora - ANNO 2022   

 
IL DIRETTORE GENERALE DI A.M.A. S.R.L. 

VISTI i seguenti provvedimenti assunti dagli organi di AMA S.r.l. ed i conseguenti atti, in merito 

all’assegnazione delle deleghe e all’attribuzione dei poteri per la gestione della Società: 

 

•  Delibera del C.d.A n° 122 del 8 Novembre 2019, con cui è stata, tra l’altro, nominata la Sig.ra 

Silvia Garassino, quale Amministratore Delegato e sono stati attribuiti alla stessa le deleghe ed i 

poteri conferiti dal C.d.A. da esercitare all’interno e all’esterno dell’azienda; 

• Delibera del C.d.A n° 129 dell’11 Maggio 2020, con cui è stato, tra l’altro, approvato il nuovo 

Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, il quale prevede all’art. 7, comma 1 , lett a) che per importi di spesa fino 

ad € 15.000,00, la relativa determinazione a contrarre può essere approvata direttamente dal 

Direttore Generale; 

• Delibere del C.d.A. n. 132 del 7 Luglio 2020 e n° 133 del 29 Luglio 2020, con le quali tra l’altro, 

è stato autorizzato in seguito all’affidamento dell’incarico di Direttore Generale, il rilascio di 

procura notarile al dott. Ghiglione Eugenio per l’attribuzione delle deleghe e poteri, mediante 

sottoscrizione della procura stessa da parte dell’Amministratore Delegato e a cui verrà data 

pubblicità con iscrizione e deposito al Registro delle Imprese, presso la competente Camera di 

Commercio;   

• Procura institoria stipulata mediante atto notarile – Rep. N. 24481 in data 03 Agosto 2020, con 

cui viene nominato procuratore speciale della Società ed attribuiti al dott. Ghiglione Eugenio, in 

qualità di Direttore Generale i relativi poteri, fra cui: provvedere in nome e per conto di A.M.A. 

S.R.L., ad assumere autonomamente l’impegno di spesa fino a un importo massimo di Euro 

15.000,00 (quindicimila/00), ed allo svolgimento delle procedure di affidamento di appalto per 

l’acquisizione delle forniture e dei servizi necessari al normale funzionamento della Società, 

ACCERTATO che il presente atto rientra nell’ambito delle proprie competenze prende in esame la 

pratica in oggetto; 

PREMESSO CHE: 

• l’AMA in forza del contratto di servizi Rep. 2330 del 18/01/2006 e successivi atti aggiuntivi 

Rep. 2639 del 22/11/2006, Rep. 2670 del 28/03/2007, Rep. 2701 del 23/07/2007, Rep. 2736 del 

14/01/2008, Rep. 2996 del 28/02/2011, Rep. 3222 del 06/07/2015, Rep. 3279 del 09/09/2016, 

Rep. 3336 del 23/12/2019, svolge dei servizi “in house” per conto del Comune di Andora tra cui 

la gestione del Porto; 

• l’interesse aziendale all’acquisizione del servizio in oggetto che si intende soddisfare, riguarda 

l’obbligo di AMA di mantenere in efficienza e di controllare periodicamente le proprie catenarie, 

corpi morti, con ispezioni effettuate dagli OTS e con la sostituzione di catene e grilli obsolete e/o  

corrose da attività galvanica 

• a causa della estrema urgenza con cui occorre procedere all’affidamento di cui trattasi, è stata 

individuata la ditta MARITTIME SUPPLY sas di M.Stagi e C. Via Spaventa 29R - Genova, 

quale operatore economico serio e affidabile, in grado di soddisfare le richieste di AMA con 

particolare riferimento al rapporto qualità prezzo  

VISTA la Richiesta di Acquisto dell’Ufficio Porto del 18/01/2022 che ha stimato il valore 

dell'affidamento in ragione di 10708,40 €; 



 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale, fatta salva la 

possibilità di ricorrere a procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori di amministrazione diretta; 

 

DATO ATTO che l’operatore sopraindicato, –con nota prot. A.M.A. srl n° 1447 del 17/12/2021 

ha espresso la disponibilità alla fornitura in oggetto.  

 

VALUTATO quindi di procedere con l'Affidamento Diretto in favore della Società Maritime 

Supply S.a.s. di M. Stagi Via Spaventa 29R – 16151 Genova - CF /PIVA 02672110992,  alle 

condizioni di cui all’offerta economica di cui al prot. 1447 del 17/12/2021, per un importo di €. 

10.708,40 oltre IVA  . 

 

 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, VISTO, VERIFICATO E VALUTATO 

IL DIRETTORE GENERALE DI A.M.A. S.R.L. 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, l'Affidamento Diretto in favore 

della Società Maritime Supply S.a.s. di M. Stagi Via Spaventa 29R – 16151 Genova - CF /PIVA 

02672110992,  alle condizioni di cui all’offerta economica di cui al prot. 1447 del 17/12/2021, per 

un importo di €. 10.708,40 oltre IVA  . 

 

1. DI IMPEGNARE, conseguentemente, nel Bilancio 2022, la somma di € 10.708,40 oltre IVA,  

per far fronte alle suddette spese; 

2. DI INCARICARE gli Uffici di AMA di predisporre il relativo Ordine di Acquisto e la 

conseguente formalizzazione del contratto a mezzo corrispondenza commerciale, ai sensi della 

richiamata normativa; 

3. DI DARE ATTO che: 

 

• al presente affidamento è attribuito il seguente CIG: Z2A351A5AF 

 

• il Responsabile Unico del Procedimento relativo al presente affidamento, è il Dott. 

Eugenio Ghiglione – Direttore Generale. 

 

Letto e sottoscritto 

Il Direttore Generale 

Dott. Eugenio Ghiglione 

     documento sottoscritto digitalmente 


